
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 007-CCCCFO-PM/BM-2010 
 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS EXAMES DE SAÚDE DO CONCURSO 
PARA O CFO PM/BM-2010. 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0081/2009-CG e escudada no que pontifica o Subitem 6.1 do Edital n.º 001/2009 
CFO PM/BM, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR os candidatos do Concurso para o CFO PM/BM-2010, por 

opção e ordem crescente de aprovação no Processo Seletivo Seriado – PSS/2010, dentro 
do limite de quatro vezes o número de vagas de cada opção, para realizar o EXAME DE 
SAÚDE, que será realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. 
Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, nas datas e horários 
elencados abaixo, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos exames 
laboratoriais constantes no Subitem 6.1.5, do edital do concurso: 
 
 

EXAME DE SAÚDE 
 

PARA O DIA 08FEV2009 
 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 10:00 HORAS 
 

GRUPO “A” 
 

CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-BM MASC. 
Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 

1.  10436623 JARDEL ALVES LEITE 1º 
2.  10436510 DANTON VICTTOR DE LIMA CARNEIRO 2º 
3.  10432366 SILVANO DE ARAUJO GUERRA JUNIOR 3º 
4.  10433703 PEDRO ADOLFO LEITE MATOS 4º 
5.  10442579 DAWYS HARLLAN GOMES DE MEDEIROS 5º 
6.  10435926 NILVAN ALVES FILHO 6º 
7.  10430864 RAFAEL ANDRADE DE LIMA  7º 
8.  10431240 RAFAEL VICENTE DA SILVA 8º 
9.  10434792 JARDEL BATISTA SILVA ARAUJO 9º 

10.  10438167 RICARDO ALLAN DOS SANTOS SILVA 10º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2010 2

11.  10432254 RIVALDO MIRANDA DE ANDRADE 11º 
12.  10437076 RODRIGO FABIO MARTINS DA CRUZ 12º 
13.  10447388 ICARO ALEXIS DE SOUZA 13º 
14.  10438264 PABLO RAPHAEL OLIVEIRA HONORATO DA SILVA 14º 
15.  10433470 BENEVALDO PESSOA DA CRUZ JUNIOR 15º 
16.  10460567 MARIO GERMANO ESTELITA LINS 16º 
17.  10442825 MAXWELL DA SILVA MELO 17º 
18.  10435330 YGOR FERNANDES DE ANDRADE 18º 
19.  10450859 GENESSON JOSE DA SILVA 19º 
20.  10435290 CELSO DE ARAUJO JUNIOR 20º 
21.  10440845 LUA LUCAS FELIZARDO RODRIGUES 21º 
22.  10433342 PAULO FERNANDO RAMOS DOS SANTOS 22º 
23.  10436220 FRANCELIO MARTINS FARIAS DE BARROS 23º 
24.  10435118 ALISSON RICARDO SOARES SANTOS 24º 
25.  10445938 SERGIO RICARDO PEREIRA DA SILVA 25º 
26.  10431321 THIAGO SEVERIANO DA SILVA 26º 
27.  10458988 HIGOR GABRIEL COUTINHO SOUZA 27º 
28.  10430501 JARDEL NOBREGA DOS SANTOS 28º 
29.  10433680 RODRIGO PAIVA DE QUEIROZ 29º 
30.  10430600 RODRIGO HENRIQUES CANDIDO DA SILVA 30º 
31.  10433953 ALEX CAMPOS ARAUJO 31º 
32.  10444537 PABLO ALMEIDA DE GOIS 32º 
33.  10463978 DERIKSON CARVALHO DOS SANTOS 33º 
34.  10465475 RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 34º 
35.  10453443 VITOR BRUNO DUARTE CAVALCANTI 35º 
36.  10449691 HIGOR ALVES CHAVES 36º 
37.  10437153 ELIUDE BRUNO FREITAS SANTIAGO 37º 
38.  10449582 TALMAY DANIEL PESSOA JUNIOR 38º 
39.  10435851 LUCAS NEGROMONTE XAVIER 39º 
40.  10443090 LEONARDO GUIMARAES DA PENHA 40º 
41.  10430391 ALEXANDRE DE OLIVEIRA GOUVEIA 41º 
42.  10444504 NAFTALI AUGUSTO BORGES DE FRANCA 42º 
43.  10465360 SUENIO SOUZA SILVA 43º 
44.  10430808 DORIEDSON VICENTE DA SILVA LEMOS 44º 
45.  10436162 DANIEL ALEXANDRE DA SILVA GOMES 45º 
46.  10433812 JONAS FELIPE GUEDES DA SILVA 46º 
47.  10444345 IDALIO RODRIGUES BARRETO PESSOA 47º 
48.  10452276 DAN OLIVEIRA DE MELO 48º 
49.  10442322 AMILSON ALBUQUERQUE LIMEIRA FILHO 49º 
50.  10432939 DARIO BASTOS DE ALMEIDA 50º 
51.  10461343 GUILHERME DE LIMA TORRES 51º 
52.  10437800 DENIVALDO BARROS CORDEIRO 52º 
53.  10431056 ANDESOM ALVES PEREIRA DE OLIVEIRA 53º 
54.  10442110 JOSE KELLYTON PESSOA DE OLIVEIRA 54º 
55.  10430898 SAUL DE AZEVEDO SOUZA 55º 
56.  10452173 FERNANDO JORGE MENDES MELLO DE ALMEIDA 56º 

º 
CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-BM FEM 

Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 
1.  10431892 VALDENNY DE SOUSA ANDRADE 1º 
2.  10460142 MELINA DE OMENA M. BERTOLDO DE VIVEIROS 2º 
3.  10445239 CLAUDIA CAVALCANTI DE SA PEREIRA 3º 
4.  10436975 MARIANA CESAR GOIS 4º 
5.  10434242 THALITA NAZARIO CHAVES 5º 
6.  9501925 RITA DE CASSIA DE SOUSA LIMA 6º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2010 3

7.  10430747 LORENA MEIRELES DA SILVA 7º 
8.  10438262 KELLEN SUELI BARBOSA AIRES 8º 
9.  10450344 BRUNA CARNEIRO DE BARROS PINHEIRO 9º 

10.  10436839 KALINY SIMONY FIDELES DE ARAUJO 10º 
11.  10449404 SASKIA LAVYNE BARBOSA DA SILVA 11º 
12.  10453236 LIVIA NAYARA SILVA DOS SANTOS 12º 
13.  10453376 KLECIA BATISTA RIBEIRO DE VASCONCELOS 13º 
14.  10431832 KAROLLINE MOTA NERY 14º 
15.  10437428 ALINE MOREIRA CAVALCANTI 15º 
16.  10444101 TAYSLANE ROCHA FELIPE DA SILVA 16º 
17.  10432605 LIVIA SAMARA COSTA SOARES 17º 
18.  10445705 MAURA LUCIA RODRIGUEZ ALEXANDRE 18º 
19.  10460965 EVELYNNE GOMES PEIXOTO DE MELO 19º 
20.  10440389 MARIANA ROSA GOMES DE DEUS SOUZA 20º 
21.  10432144 REBECA LOPES DE SOUZA BARROS 21º 
22.  10442241 SAMARA SILVA FARIAS 22º 
23.  10435856 JOSEANIA SOUZA DA SILVA 23º 
24.  10432019 SARAH BEZERRA GALINDO DOS SANTOS 24º 

 
 
 

EXAME DE SAÚDE 
 

PARA O DIA 09FEV2010 
 

HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 10:00 HORAS 
 

GRUPO “B” 
 
 

CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM MASC. 
Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 

1.  10436259 JOSE RUSEMBERG TAVARES DA SILVA 1º 
2.  10430964 SILVIO ANDRE OLIVEIRA SANTOS 2º 
3.  10439009 DAVISSON HENRIQUE ARAUJO DA COSTA 3º 
4.  10436013 CAMILO DE SOUZA FARIAS 4º 
5.  10447044 RODRIGO VERISSIMO SERQUEIRA 5º 
6.  10445196 RAFAEL VERISSIMO SERQUEIRA 6º 
7.  8100245 TARCISO BRAZ DE OLIVEIRA FILHO 7º 
8.  10435398 KELMANY MARCIO DE ASSIS SILVA 8º 
9.  10441690 WEDSON BRUNO BEZERRA DO EGITO 9º 

10.  10436867 DIEGGO RODOLPHO FERREIRA GONCALO 10º 
11.  10432480 JIVAGO SILVA CALADO DE GODOI 11º 
12.  10440895 ALLAN JOBSON LIMA RIBEIRO 12º 
13.  10437967 JEDSON BISERRA SAMPAIO 13º 
14.  10445908 LUIZ EDUARDO DE FIGUEIREDO MENDONCA 14º 
15.  10443247 YURI MAIA RIBEIRO 15º 
16.  10454129 ALMIR TAVARES DE LIMA 16º 
17.  10454400 ENIO EMANUEL DE AZEVEDO DANTAS 17º 
18.  10433902 ALEXANDRE RIBEIRO DO NASCIMENTO  18º 
19.  10431850 MANOEL MORENO PEREIRA NETO 19º 
20.  10433448 JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA SOBRAL 20º 
21.  10437617 RAPHAEL JOSE FERREIRA FELINTO 21º 
22.  10441794 AKILA VINICIUS PEREIRA BEZERRA 22º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2010 4

23.  10434653 FELIPE DO NASCIMENTO LEITE 23º 
24.  10449989 WEVERSON ROCHA DE SOUSA 24º 
25.  10434950 MARCO ANTONIO CAVANI V. DE OLIVEIRA 25º 
26.  10437367 RAIMUNDO QUINDERE CRUZ NETO 26º 
27.  10431659 LUGEMBERG SOUZA DA SILVA 27º 
28.  10434003 OZIEL DENIZARD RODRIGUES PORCINO 28º 
29.  10441568 ONIREVES BATISTA BESERRA 29º 
30.  10436095 MISAEL PIRES DE ALMEIDA 30º 
31.  10461639 GLAUCIO COSTA DE MENEZES 31º 
32.  10440857 ANDRE CARLOS DE SOUZA SANTOS 32º 
33.  10430799 ALBERTO AGUIAR LACERDA 33º 
34.  10430733 LEANDRO GOMES DA SILVA 34º 
35.  10431583 ERIVALDO MONETA DA SILVA 35º 
36.  10434342 ADAILSON RUMAO FREIRES ARAUJO 36º 
37.  10433437 LUCINALDO DA SILVA ALVINO 37º 
38.  9501183 THYAGO RANIERE BERNARDINO LIMA 38º 
39.  10433949 FELIPE ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS 39º 
40.  10433650 FRANKLIN QUIRINO BARBOSA DA SILVA 40º 
41.  10432061 EMERSON LEANDRO CORREIA DE SOUZA 41º 
42.  10431854 RODOLFO SILVA DINIZ 42º 
43.  10440831 PAULO RENATO BARBOSA DE LIMA 43º 
44.  10461175 ARTHUR DE ARAUJO FARIAS 44º 
45.  10436444 GEYBSSOM TARCIO EVARISTO DE SOUSA 45º 
46.  10433577 DIEDJON ANTONIO DA SILVA SOUZA 46º 
47.  10433015 FRANCISCO LEITE DE ALMEIDA NETO 47º 
48.  10431062 ALECIO SOARES SILVA 48º 
49.  10433636 ELIAKIM CLAUDINO BERNARDES 49º 
50.  10435248 HELDER VIEIRA MARQUES 50º 
51.  10437756 ITALO SANTANA LUCENA 51º 
52.  10431275 ABIMAEL TAVARES JUNIOR 52º 
53.  10448713 JOSE SAMUEL DE OLIVEIRA FERNANDES 53º 
54.  10453701 KEVLEMN ALVES DOS SANTOS 54º 
55.  10462493 JOACY GALDINO DA SILVA JUNIOR 55º 
56.  10435667 ALEX GOMES DOS SANTOS 56º 
57.  10438245 ROSEMBERG HENRIQUE BIZERRIS DA SILVA 57º 
58.  10449220 HELIO FERNANDES BONAVIDES JUNIOR 58º 
59.  10438108 REGINALDO PEREIRA DE MELO 59º 
60.  10430888 FRANKLIN MEDEIROS RAMOS 60º 

 
 

CANDIDATOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CFO-PM FEM. 
Nº ORD Nº INSC. NOME CLAS 

1.  10430749 ANDRESSA MELO DE ARRUDA PALMEIRA 1º 
2.  10432380 MONICA DOS SANTOS LINS 2º 
3.  10442945 NAYARA CESAR DA COSTA 3º 
4.  10446570 SUZANA AUGUSTA FIGUEIREDO LUCENA 4º 
5.  8104743 THAIS QUEIROZ VILAR OLIVEIRA             5º 
6.  10444319 SUZANA WALDENICE DA PAZ SOBRAL 6º 
7.  10438858 VIVIANE DE FREITAS RODRIGUES 7º 
8.  10430810 ANA EMILIA FELIX AZEVEDO 8º 
9.  10435510 LUIZA HELENA DE SOUZA MACEDO 9º 

10.  10434064 EDUARDA CLEMENTE DE PONTES 10º 
11.  10460634 PETALA PEREIRA DE SANTOS 11º 
12.  10457326 DHARENICCE FLORES RIBEIRO DOS SANTOS 12º 
13.  10433721 ARYELLY DUARTE DA COSTA 13º 



CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO CFO PM/BM-2010 5

14.  10464436 POLIANA FERREIRA DE LUNA 14º 
15.  10438516 ANA PAULA ARAUJO BEZERRA DE MORAIS 15º 
16.  10430669 SILNARA ARAUJO GALDINO 16º 
17.  10437170 KAIZZA BRASIL DE BRITO 17º 
18.  10430504 GIULLIANA KARLA SANTOS DE LIMA MARQUES 18º 
19.  10432657 WELLEN MONTEIRO FARIAS DA CUNHA 19º 
20.  10442650 CLAUDIA LEILANE LUCENA DE MEDEIROS 20º 

 
 
 

2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do exame, 
portando o original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde 
que conste nele sua fotografia. 
 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 
 

 
João Pessoa, PB, 1 de fevereiro de 2010.  

 
 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO - Cel PM  
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	ATO Nº 007-CCCCFO-PM/BM-2010
	PARA O DIA 08FEV2009
	HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 10:00 HORAS
	GRUPO “A”
	PARA O DIA 09FEV2010
	HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 07:30 ÀS 10:00 HORAS
	GRUPO “B”





